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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
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Nr. Prot Peshkopi, mé _ .03.2025

Lénda:  Dérgojmé vendimin nr. 98 daté 10.03.2025.
Drejtuar: Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
Z. llirjan CELIBASHI

Rruga Ibrahim Rugova,nr.4 ( prané Katedrales Ortodokse), Tirané.

I nderuar Z.Celibashi,

N€ zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, dekretit nr.399 t& datés 05.12.2024
t€ Presidentit t& Republikés sé Shqipérisé pér “Pér caktimin e datés s& zgjedhjeve pér Kuvendin”
me daté 11.05.2025, detyrimeve ligjore qé na ngarkon pika 1 e nenit 79 t& Kodit Zgjedhor té
Republikés s¢ Shqipérisé, i ndryshuar, udhézimit nr.6 daté 23.03.2021 t& Komisionerit Shtetéror
t€ Zgjedhjeve “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”, po ju dérgojmé vendimin nr. 98 daté 10.03.2025
"Pér pércaktimin e vendeve publike né territorin e Bashkisé Dibér pér afishimin e materialeve
propagandistike nga subjektet zgjedhore per zgjedhjet pér Kuvendin té datés 1] Maj 2025

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KRYETARI

Nr.%l’rot Peshkopi, méﬁ.03.2025

VENDIM
Nr. 75 Daté /©, ©2 2025

PER PERCAKTIMIN E VENDEVE PUBLIKE Ni TERRITORIN E BASHKISFE,
DIBER PER AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE NGA
SUBJEKTET ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET PER KUVENDIN TE DATES 11
MAJ 2025

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, dekretit nr.399 t& datés 05.12.
2024 t& Presidentit t&¢ Republikés s& Shqipérisé pér “Pér caktimin e datés s& zgjedhjeve pér
Kuvendin™ me daté 11.05.2025, detyrimeve ligjore qé na ngarkon pika 1 e nenit 79 t& Kodit
Zgjedhor t& Republikés s¢ Shqipérisé, i ndryshuar, udhézimit nr.6 daté 23.03.2021 t&
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e
edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”.

VENDOSA

Pércaktimin e vendeve publike né Bashkiné Dibér pér afishimin e materialeve
propagandistike nga subjektet zgjedhore gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet pér Kuvendin
t€ datés 11.05.2025 si mé poshté vijon:

I. Njésia Administrative Peshkopi
e Segmenti rrugor ish NBSH deri ish SMT
e Bulevardi “ Elez Isufi”
* Lagjet “Dobrové”, “Kamen”, “ Gjok Dogi” dhe “ Nazmi Rushiti”

1/1. Udhézimi nr.6, daté 23.03.2021 i Komisionit Qendror & Zgjedhjeve né nenin 3, pika 2
pércakton qarté se “Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né: fasadat e godinave
1¢ banimit, institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané e prané tyre, brenda
zonave rekreative, parqeve, né pemét e qytetit dhe shiyllat e ndrigmir, si dhe pika 3
“Ndalohet vendosja e materialeve propagandistike né mjete qé operojné né transportin
publik”.
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. NE njésité e tjera, pérkatésisht né Magellaré, Melan, Tomin, Kastriot, Fushé Cidhén,
Arras, Muhurr, Luzni, Sllové, Kala e Dodés, Zall Dardhé, Zall Rec, Selishté, Luré,
afishimi i materialeve propagandistike pér fushatén e zgjedhjeve t& datés 11 Maj 2025
do t& lejohet vetém né gendrat e njésive administrative meqenése aksesi publik &shté
mé i lart€, né ményré propocionale ndérmjet subjekteve zgjedhore.

. Nga sa mé lart¢ dhe sipas pércaktimeve t& pikave 2 dhe 3 t&é nenit 79 t& Kodit

Zgjedhor, ku specifikohet se “Gjaté fushatés zgjedhore pérdorimi dhe afishimi i ¢do
materiali tjetér statik pér propagandé zgjedhore, pérfshiré flamujt dhe posterat,
lejohet vetém né njé largési prej deri 5 metrash nga zyra zgjedhore e partisé politike
apo subjektit zgjedhor pérkatés”, si dhe “té gjitha materilaet propagandistike vizive
qé pérdoren né fushaté duhet té shogérohen me shénimin “ Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore... ”( vijon emri i subjektit zgjedhor ose kandidatit).
Cdo afishim n& kundérshtim me pércaktimet e béra né pikat 2 dhe 3 t& kétij neni, si
dhe né kundérshtim me kété vendim, &shté i ndaluar. Né t& kundért Policia Bashkiake
né& bashképunim me Policiné e Shtetit do t& garantojné zbatimin e detyrimeve ligjore
nga neni 79, duke hequr menjeheré materialet propagandistike jashté pércaktimeve né
pikat 1, 2 dhe 3 té& kétij neni.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Subjektet Zgjedhore dhe Policia Bashkiake!
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
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